



comune di
PRATO

Codice Fiscale: 84006890481

Progetto:

Viabilità ospedale Santo Stefano collegamento Nord-Pista ciclabile

Fase:

Progetto Definitivo

Assessore ai lavori pubblici **Filippo Alessi**

Area Tecnica **Servizio Mobilità e Infrastrutture**

Dirigente del Servizio **Ing. Rossano Rocchi**

Progettisti

Progettisti

Ing. Antonio De Luca

Geom. Antonio Castiglia

R.U.P.

Geom. Gerarda Del Reno

**Elaborato - C : Computo Estimativo e
Quadro Economico**

P 262

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1	Rimozione completa di corpo stradale di qualsiasi genere, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta alle pubbliche discariche. Innesto su via Scarlatti Innesto parcheggio Ospedale	50,00 50,00			0,200 0,200	10,00 10,00		
	SOMMANO mc					20,00	23,08	461,60
2	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusi i trovanti di roccia dura e relitti di muratura o di calcestruzzo. Compreso di trasporto e scarico del materiale in discariche autorizzate.		185,00	5,000	0,300	277,50		
	SOMMANO mc					277,50	8,67	2'405,93
3	Fornitura e posa in opera di cordonato in cemento prefabbricato della sezione di cm 12x25x100 in pezzi dritti, compresa fondazione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con malta cementizia idonea e la pulizia del cordolo nelle facce a vista.	2,00	185,00			370,00		
	SOMMANO ml					370,00	35,94	13'297,80
4	Fornitura e posa in opera di zanella in cls prefabbricato e vibrato di sezione 30x8x100 cm, compreso lo scavo per la fondazione in cls 20/25, formazione pendenza e stuccatura dei giunti.					20,00		
	SOMMANO ml					20,00	35,12	702,40
5	Fornitura e posa in opera di pozzetto e caditoia stradale per raccolta acque piovane, completo di pozzetto sifonato prefabbricato di dimensioni 40x40x60 cm, scavo, rinfiacco e allacciamento alla fognatura in PVC rigido. Tratto 01					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	170,00	680,00
6	Per allacciare il nuovo pozzetto ai vecchi - Fornitura e posa in opera di fognatura a sezione circolare del diametro di mm 160, realizzato con tubi in PVC rigido secondo UNI-EN 140 ... re da 6 ml. Compreso allacciamenti, scavo e rinterro ed ogni onere per rendere l'opera eseguita a perfetta opera d'arte.	4,00	3,00			12,00		
	SOMMANO ml					12,00	28,02	336,24
7	Massetto per marciapiede, con cls Rck 15, con rete elettrosaldata diametro 12 passo 20x20. Compreso di finitura superficiale con premiscelato al quarzo rosso e lisciatura del piano ... tura e posa in opera di giunti anti-dilatazioni termiche. il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte.		185,00	3,500	0,100	64,75		
	SOMMANO mc					64,75	273,31	17'696,82
8	Fornitura e posa in opera di segnaletica per strisce pedonali o altro tipo di segnaletica orizzontale (dare precedenza, stop etc etc) per strisce pedonali	5,00	15,00			75,00		
	A R I P O R T A R E					75,00		35'580,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					75,00		35'580,79
9	SOMMANO mq Formazione di segnaletica orizzontale con vernice sparti traffico bianca, strisce continue e discontinue di larghezza 15 cm	3,00	185,00			75,00	4,50	337,50
	SOMMANO ml					555,00		
						555,00	2,00	1'110,00
10	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI 10006, spessore non inferiore a 30 cm		185,00	5,000	0,500	462,50		
	SOMMANO mc					462,50	18,70	8'648,75
11	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, previa mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.80 Kg/mq compresa rullatura. spessore 3 cm, il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte.		185,00	3,500		647,50		
	SOMMANO mq					647,50	6,69	4'331,78
12	Rastrelliera per biciclette in acciaio zincato, formata da parapetonale ad arco fornito e posto in opera, compresa verniciatura nel colore desiderato. il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	90,00	900,00
13	Fornitura e posa in opera di cartelli per segnaletica permanente verticale, di varie forme, in lamiera di alluminio 25/10 in pellicola rifrangente ad elevata efficienza (classe 2), dimesione piccola e media (max 60cm) completo di ogni onere per rendere l'opera eseguita a perfetta opera d'arte.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	90,00	1'800,00
14	Fornitura e posa in opera di Panchina a semplice disegno, il tutto per dare l'opera finita a regola dell'arte.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	500,00	2'500,00
15 PI.02	Formazione di canalizzazione interrata per posa di linea elettrica in sede stradale, compreso ogni onere per lo scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di cm 60 dal piano v ... diritti di scarico o di smaltimento (comunque denominati); il tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	45,00	9'000,00
16 PI.03	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cls delle dimensioni utili di 40x40x65 cm, completo di chiusino in ghisa lamellare passo utile di 400x400 mm, a norma UNI EN ... co o di smaltimento (comunque denominati), e quanto altro necessario per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte.					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		64'208,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		64'208,82
	SOMMANO cad.					10,00	110,00	1'100,00
17 PI.04	Realizzazione di plinto di fondazione per pali pubblica illuminazione, in cls Rck 20 delle dimensioni cm. 100x100x120 predisposto per l'installazione del palo mediante foro al cent ... er i collegamenti al pozzetto, compreso lo scavo ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	155,00	1'550,00
18 PI.07	Fornitura e posa di palo per illuminazione pubblica, comprensivo di trasporto, di installazione e bloccaggio del palo nel basamento con sabbia e sigillatura superiore in cemento, ... isure il diametro di base e lo spessore): lung. 8,80 m (fuoriterra 8,00 m), diametro di base 127 mm, spessore 3,6 mm.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	450,00	4'500,00
19 PI.13	Fornitura e posa in opera di lampione da giardino, altezza fuori terra 4,0/6,0 m, tipo Philips CitySpirit Cone, completo di palo, apparecchiature elettriche cablate, lampada, comp ... ne sez. 2(1x2,5) mmq e protezione di terra e quanto altro necessario per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	580,00	5'800,00
20 PI.15	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare Giallo/Verde 1x16 mm2.					200,00		
	SOMMANO m					200,00	2,16	432,00
21 PI.17	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare tipo FG7R O,6/1KV CEI 20-20/ 20-35 / 20-22II / 20-37/2, posa in canalizzazione già predisposta, compresi i relativi giunti elettrici isolati o meno. Sezione 1x10 mm2.					600,00		
	SOMMANO m					600,00	1,80	1'080,00
22 OC-5.080	Realizzazione di recinzione in rete metallica a maglia sciolta, rivestita con materiale plastico, delle dimensioni della maglia stessa di cm. 7x7 e dell'altezza fuori terra di ml. ... mento dei pali, la tesatura il riempimento dello scavo e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte		310,00			310,00		
	SOMMANO m		310,00			310,00	37,00	11'470,00
23	arrotondamento					1,00		
	SOMMANO unitario					1,00	-140,82	-140,82
	Parziale LAVORI A MISURA euro							90'000,00
	A R I P O R T A R E							90'000,00

